

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลนากระตาม

ประเภท งานอาคาร / โครงการก่อสร้างหอถังสูง หมู่ที่ 3 ตำบลนากระตาม

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลนากระตาม

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 ตำบลนากระตาม อำเภอท่าแซะ จังหวัดชุมพร

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ องค์การบริหารส่วนตำบลนากระตาม

ประมาณราคาตามแบบ ปจ.4

จำนวน 4 แผ่น

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ค่าวัสดุและแรงงาน	240,300.00	1.3091	314,576.72	Factor F
2	งานครุภัณฑ์จัดซื้อ	381,308.42	1.07	408,000.01	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%
					ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7%
					เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
					เงินประกันผลงานหัก 0%
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			722,576.73	
	คิดเป็นเงินประมาณ (คิดเพียง)			722,000.00	
	ตัวอักษร	(เจ็ดแสนสองหมื่นสองพันบาทถ้วน)			
ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร - ตร.ม.					
เฉลี่ยราคาประมาณ - บาท/ตร.ม.					

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ตรวจสอบราคาประมาณการค่าก่อสร้างทั้งโครงการนี้ และให้ยึดถือราคานี้เป็นราคากลาง จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางสาวณัฐชนันท์ รักษัตติกิจดี)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายธีรพงศ์ เพชรวงศ์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขานุการ

(นายอำนาจ แสงทอง)

กำหนดราคากลาง วันที่ 15 เดือน กันยายน พ.ศ. 2568

☒ อนุมัติ ☐ ไม่อนุมัติ เพราะ.....

(ลงชื่อ).....

(นายชัชวาล คำคำ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนากระตาม

๑๕/๙.๕๖ / ๑๕

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างท่อถังสูง หมู่ที่ 3 ตำบลนากระตาม
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 ตำบลนากระตาม อำเภอท่าชะ จังหวัดชุมพร
 หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ องค์การบริหารส่วนตำบลนากระตาม
 คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบปร.4 แผ่นที่ 3/4

วันที่ 15 เดือน กันยายน พ.ศ. 2568

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	รวมค่างานต้นทุนยกยอดมา							165,597.24	
	ข้อต่อเกลียวนอก PVC ขนาด Ø 2 นิ้ว	1.00	ตัว	55.00	55.00	-	-	55.00	
	เช็ควาล์วทองเหลือง Ø 2 นิ้ว	1.00	ตัว	680.00	680.00	-	-	680.00	
	ท่อเหล็กเคลือบสังกะสี Ø 3 นิ้ว (คาน้ำเงิน)	1.00	ท่อน	1,685.90	1,685.90	-	-	1,685.90	
	ท่อเหล็กเคลือบสังกะสี Ø 2 นิ้ว (คาน้ำเงิน)	1.00	ท่อน	1,051.56	1,051.56	-	-	1,051.56	
	ข้อต่อเกลียวนอก ท่อ GS Ø 2 นิ้ว	1.00	ตัว	54.25	54.25	-	-	54.25	
	ประตุน้ำทองเหลือง Ø 3 นิ้ว	1.00	ตัว	2,450.00	2,450.00	-	-	2,450.00	
	นิปเปิล GS Ø 1 1/2 นิ้ว	1.00	ตัว	89.00	89.00	-	-	89.00	
	ประตุน้ำทองเหลือง Ø 1 1/2 นิ้ว	1.00	ตัว	680.00	680.00	-	-	680.00	
	วาล์วกันกลับ Ø 2 นิ้ว	1.00	ตัว	650.00	650.00	-	-	650.00	
	สวิตช์ใบพาย Ø/2 นิ้ว	1.00	ตัว	590.00	590.00	-	-	590.00	
	ค่าแรงงานประสานท่อระหว่างระบบ	1.00	รายการ	-	-	3,000.00	3,000.00	3,000.00	
6	งานขยายเขตประปา ท่อ PVC ขนาด Ø 3 นิ้ว ชั้น 8.5 ระยะทาง 380 เมตร								
	ท่อ PVC ขนาด Ø 3 นิ้ว ชั้น 8.5 รวมข้อต่อ	95.00	ท่อน	494.39	46,967.05	-	-	46,967.05	
	ค่าแรงขุดวางท่อ - กลบแนวท่อ	380.00	เมตร	-	-	40.00	15,200.00	15,200.00	
	น้ำยาประสานท่อ PVC 500 กรัม	1.00	กระป๋อง	250.00	250.00	-	-	250.00	
	ประตุน้ำ PVC แบบบอลวาล์ว ขนาด Ø 3 นิ้ว	2.00	ตัว	650.00	1,300.00	-	-	1,300.00	
	รวมราคาค่าต้นทุน (1) - (6)							240,300.00	

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างห้องสูง หมู่ที่ 3 ตำบลนากระตาม
สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 ตำบลนากระตาม อำเภอท่ามะแซ จังหวัดชุมพร
หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ องค์การบริหารส่วนตำบลนากระตาม
คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

วันที่ 15 เดือน กันยายน พ.ศ. 2568

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
6	งานคุ้กับหัดซื้อ								
	ท่อถังเหล็กเก็บน้ำ ทรงถ้วยชมพู ความจุ 20 ลบ.ม สูง 20 เมตร	1.00	ถัง	308,411.22	308,411.22	-	-	308,411.22	
	พร้อมอุปกรณ์ครบชุด รวมค่าขนส่งและติดตั้ง								
	ถังกรองสนิมเหล็กสำเร็จรูป รูปทรงกระบอก Ø 1.15 เมตร สูง 1.20 เมตร	1.00	ถัง	72,897.20	72,897.20	-	-	72,897.20	
	พร้อมอุปกรณ์ครบชุด รวมค่าขนส่งและติดตั้ง								
รวมราคาค่าต้นทุน (6)								381,308.42	